CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI

Anexo 14 - Balango Patrimonial

28/04/2025
10:20:26

Exercicio de 2025

Periodo: Marco/2025

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Estoques / Ativos Bioldgicos

ATIVO NAO CIRCULANTE
Imobilizado

ATIVO FINANCEIRO
ATIVO PERMANENTE

TiTULOS

EXERCICIO
ATUAL
1.694.432,82

1.471.374,77
21.450,00
201.608,05

1.469.374,54
1.469.374,54

3.163.807,36

EXERCICIO
ATUAL

1.471.374,77
1.692.432,59

EXERCICIO
ANTERIOR

651.438,53
529.205,80

122.232,73

1.452.923,74
1.452.923,74

2.104.362,27

PASSIVO
TiTULOS

PASSIVO CIRCULANTE
ObrigagGes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais a Pagar a Curto
Demais ObrigagGes a Curto Prazo

TOTAL DO PASSIVO

PATRIMONIO LiQUIDO
Resultados Acumulados
Resultados do Exercicio a apurar
Resultado do Exercicio
Resultado de Exercicios Anteriores

TOTAL

RESULTADO PATRIMONIAL

EXERCICIO
ANTERIOR

529.205,80
1.575.156,47

PASSIVO FINANCEIRO
PASSIVO PERMANENTE
SALDO PATRIMONIAL

EXERCICIO
ATUAL

121.110,61
3.000,40
118.110,21

121.110,61

3.042.696,75
3.042.696,75
941.690,23

2.101.006,52

3.163.807,36

EXERCICIO
ATUAL

1.320.098,41

1.843.708,95

EXERCICIO
ANTERIOR

3.355,75
3.000,40
355,35

3.355,75

2.101.006,52
2.101.006,52

-441.651,12
2.542.657,64

2.104.362,27

EXERCICIO
ANTERIOR

201.862,13

1.902.500,14

Direitos Contratuais
Outros Atos Potenciais do Ativo

Garantias e Contragarantias Recebidas
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres

EXERCICIO
ATUAL

EXERCICIO
ANTERIOR

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

POTENCIAIS PASSIVO

Garantias e Contragarantias Concedidas
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
ObrigagGes Contratuais

Outros Atos Potenciais do Passivo

EXERCICIO
ATUAL

EXERCICIO
ANTERIOR

EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR

QUADRO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO

Recursos Vinculados 151.276,36 327.343,67
Outros Recursos 151.276,36 327.343,67
TOTAL 151.276,36 327.343,67
Pagina 1 de 1

GeoSIAP - BARRADOPIRAI - ADRIANA.LOPES



