



CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI

Anexo 14 - Balanço Patrimonial

28/04/2025

10:20:26

Exercício de 2025

Período: Março/2025

ATIVO			PASSIVO		
TÍTULOS	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	TÍTULOS	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
ATIVO CIRCULANTE	1.694.432,82	651.438,53	PASSIVO CIRCULANTE	121.110,61	3.355,75
Caixa e Equivalentes de Caixa	1.471.374,77	529.205,80	Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assistenciais a Pagar a Curto	3.000,40	3.000,40
Créditos a Curto Prazo	21.450,00		Demais Obrigações a Curto Prazo	118.110,21	355,35
Estoques / Ativos Biológicos	201.608,05	122.232,73			
ATIVO NÃO CIRCULANTE	1.469.374,54	1.452.923,74	TOTAL DO PASSIVO	121.110,61	3.355,75
Imobilizado	1.469.374,54	1.452.923,74			
			PATRIMÔNIO LÍQUIDO	3.042.696,75	2.101.006,52
			Resultados Acumulados	3.042.696,75	2.101.006,52
			Resultados do Exercício à apurar	941.690,23	
			Resultado do Exercício		-441.651,12
			Resultado de Exercícios Anteriores	2.101.006,52	2.542.657,64
TOTAL	3.163.807,36	2.104.362,27	TOTAL	3.163.807,36	2.104.362,27

RESULTADO PATRIMONIAL					
	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR		EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
ATIVO FINANCEIRO	1.471.374,77	529.205,80	PASSIVO FINANCEIRO	1.320.098,41	201.862,13
ATIVO PERMANENTE	1.692.432,59	1.575.156,47	PASSIVO PERMANENTE		
			SALDO PATRIMONIAL	1.843.708,95	1.902.500,14

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO					
ATOS POTENCIAIS ATIVO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	ATOS POTENCIAIS PASSIVO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
Garantias e Contragarantias Recebidas			Garantias e Contragarantias Concedidas		
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres			Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres		
Direitos Contratuais			Obrigações Contratuais		
Outros Atos Potenciais do Ativo			Outros Atos Potenciais do Passivo		

QUADRO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO			EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
Recursos Vinculados			151.276,36	327.343,67
Outros Recursos			151.276,36	327.343,67
TOTAL			151.276,36	327.343,67